



Związek Harcerstwa Polskiego  
Chorągiew Wielkopolska

*Wielkopolska Nada*

*Harcerskich Kręgów Seniorów*

61-809 Poznań, ul. Św. Marcin 80/82  
tel. 061 852-48-74 e-mail: biuro@zhp.wlkp.pl

Nr 55

**SENIOR**

grudzień 2008 r.

*„Harcerz w każdym widzi bliźniego  
a za brata uważa każdego innego harcerza”*

### JUBILEUSZOWY APEL I ZAPROSZENIE SENIORÓW HARCERSKICH MIASTA POZNANIA

Jesteśmy grupą senierek i seniorów, którzy swoje postawy kształtowaliśmy w oparciu o ideały zawarte w prawie i przyrzeczeniu harcerskim.

W pamiętnym 1980 roku, nieformalnie istniejące wówczas Kręgi Instruktorów Harcerskich im. Andrzeja Małkowskiego, wczwały nas seniorów do współtworzenia Duszpasterstwa Harcer – skiego w Poznaniu. Celem naszego działania w tej nieoficjalnej strukturze, było przekazanie nowym pokoleniom harcerek i harcerzy ideowej prawdy o harcerstwie, którego wspaniałą emanacją były „Orlęta Lwowskie” a kilkanaście lat później „Szare Szeregi”. To chłopcy z Szarych Szeregów treścią pozostawionego nam hymnu, zobowiązali nas byśmy trwając : „... kamieniami wzdłuż dróg drogowskazami, wiedli młodych Szarymi Szeregami”.

Spełniając zawarty w tym hymnie – testamentie imperatyw, pomni wspólnie przeżytych trudnych lat stanu wojennego, u progu setnej rocznicy istnienia Harcerstwa, zwracamy się z prośbą do ZHP i ZHR aby ten niecodzienny jubileusz uczynić naszym wspólnym dziełem i wspólnym przeżyciem – tak jak wspólną własnością jest całe wspaniałe historyczne dziedzictwo harcerstwa.

Pragnąc przyczynić się do zbliżenia się wszystkich, którzy posługując się słowami tego samego hymnu, tak samo szczerze deklarują:

„ Wszystko co nasze Polsce oddamy”

proponujemy, aby nie bacząc na różnice tak dyskretnie zaznaczone na fragmencie naszej wspólnej lilijki, wzorem spotkań odbywanych w okresie stanu wojennego z inicjatywy wyzwolonego wraz z „Rudym” w Akcji Pod Arsenalem poznańskiego harcerza druha Leonarda Bury, raz w roku spotkać się jak harcerz z harcerzem i harcerka z harcerką.

Niechaj więc tym dniem w nadchodzącym roku, będzie jak zawsze najbliższa rocznicy Akcji Pod Arsenalem marcową niedzielą roku 2009. Spotkajmy się więc jak przed laty, najpierw na mszy świętej w kościele farnym przy ul. Świętosławskiej a potem na kominku.

Prosimy w swoich programach działania i służby, zarezerwować jedną marcową niedzielę dla spotkania wszystkich, którzy w tym samym miejscu i o tej samej godzinie gotowi są stanąć w kręgu, by ujawnić się za rękę, razem zaśpiewać „ Bratnie słowo sobie dajem....”

Szczegóły dotyczące marcowego spotkania zostaną przekazane w późniejszym terminie.

\*\*\*\*\*

Zawiadamiamy, że roczną zbiórkę sprawozdawczą Wielkopolskiej Rady HKSen. planujemy na dzień 25 kwietnia 2009 roku. Prosimy o zarezerwowanie tego dnia na spotkanie się przedstawicieli wszystkich wielkopolskich kręgów. Szczegóły podamy w marcowym „SENIORZE”.

\*\*\*\*\*



Z okazji zbliżających się  
Świąt Bożego Narodzenia  
składamy życzenia dobrego zdrowia  
i wszelkiej pomyślności.  
Życzymy też aby Nowy 2009 Rok  
był dla nas szczęśliwy i dobry  
pod każdym względem.

